
                                                  

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

органов местного самоуправления  

Пижанского муниципального 

округа Кировской области 
 

(учрежден решением Думы Пижанского муниципального округа от 29.12.2021 № 6/71) 

 

 

 

 

 

 

 

№ 3(68) 

 

от 26.02.2025 года 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области 
Тираж: 1 экземпляр 

Ответственный за выпуск: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области, администрация 

Пижанского муниципального округа Кировской области 
 



 
2 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
1.  Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 26.02.2025г.№  

27/362   «О внесении изменений в решение Думы Пижанского муниципального округа от 

19.12.2024 № 25/348 «О бюджете муниципального образования Пижанский муниципальный 

округ Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

2.  Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 26.02.2025г.№  

27/363 «Об отчете о деятельности Контрольно-счетной комиссии Пижанского 
муниципального округа за 2024 год». 

3.  Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 26.02.2025г.№  

27/364 «Об участии в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2026 

году» 

4.  Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 26.02.2025г.№  

27/365 «О реализации проекта инициативного бюджетирования «Народный бюджет» на 

территории муниципального образования Пижанский муниципальный округ»; 

5.  Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 26.02.2025г.№  

27/366 «Об итогах оперативно-служебной деятельности отделения полиции «Пижанское» 

МО МВД России «Советский» за 2024 год 

6.  Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 26.02.2025г.№  

27/367 «О внесении изменений в решение Думы Пижанского муниципального  округа  от  

29.04.2022  №8/123  «Об утверждении Положения об установлении пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы  Пижанского  муниципального 

округа Кировской области». 

7.  Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 26.02.2025г.№  
27/368 « О внесении изменений в решение Думы Пижанского муниципального  округа  от  

29.12.2021 №6/66 «Об утверждении  Положения  о порядке обращения за доплатой к пенсии, 

назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 

должности муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области» 

8.  Решение Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 26.02.2025г.№  

27/369 « О внесении изменений в решение Думы Пижанского муниципального округа от 

22.02.2023 № 14/206 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области». 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

26.02.2025                          № 

27/362  

пгт Пижанка 

О внесении изменений в решение Думы Пижанского муниципального 

округа от 19.12.2024 № 25/348 «О бюджете муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ Кировской области на 2025 год                         

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

На основании статьи 26 Устава муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ Кировской области, Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Пижанский 

муниципальный округ Кировской области, утверждённого решением Думы 

Пижанского муниципального округа от 27.10.2021 № 3/27, Дума Пижанского 

муниципального округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Пижанского муниципального округа от 

19.12.2024 № 25/348 «О бюджете муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1.1. Абзац второй подраздела 3.4 раздела 3 «Расходы бюджета 

Пижанского муниципального округа» изложить в следующей редакции: 

«Установить, что объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области на 2025 год определен исходя из: 

 прогнозируемого объема доходов, установленных решением Думы 

Пижанского муниципального округа Кировской области от 27.10.2021 №3/27 



 
4 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Пижанский муниципальный округ Кировской области»; 

положительной разницы между фактически поступившим и 

прогнозировавшимся объемом доходов бюджета Пижанского 

муниципального округа на 2024 год, учитываемых при формировании 

дорожного фонда муниципального образования Пижанский муниципальный 

округ Кировской области; 

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, не 

использованных в 2024 году.» 

1.2. Приложение 1 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему решению. 

1.3. Приложение 2 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему решению.  

1.4. Приложение 3 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№ 3 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 5 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№ 4 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 6 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№ 5 к настоящему решению. 

1.7. Приложение 7 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№ 6 к настоящему решению. 

1.8. Приложение 8 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№ 7 к настоящему решению. 

1.9. Приложение 9 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№ 8 к настоящему решению. 

1.10. Приложение 10 утвердить в новой редакции согласно 

приложению    № 9 к настоящему решению. 



 
5 

1.11. Приложение 13 утвердить в новой редакции согласно 

приложению    № 10 к настоящему решению. 

1.12.  Приложение 15 утвердить в новой редакции согласно 

приложению № 11 к настоящему решению. 

1.13. Приложение 16 утвердить в новой редакции согласно 

приложению  № 12 к настоящему решению. 

1.14. Приложение 19 утвердить в новой редакции согласно 

приложению  № 13 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области и на официальном сайте Пижанского муниципального 

округа. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

Председатель Думы Пижанского 

муниципального округа                   В.И. Лаптева 

 

Глава 

Пижанского муниципального округа                          А.Н. 

Васенин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
6 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

26.02.2025            №  27 /363   

пгт Пижанка 

Об отчете о деятельности Контрольно-счетной комиссии 

Пижанского муниципального округа за 2024  год 

В соответствии с частью 2 статьи 20 Положения о Контрольно-счетной 

комиссии Пижанского муниципального округа Кировской области, 

утвержденного решением Думы Пижанского муниципального округа от 

24.11.2021 № 4/46 Дума Пижанского муниципального округа Кировской 

области РЕШИЛА: 

1. Отчет о деятельности Контрольно-счетной комиссии Пижанского 

муниципального округа Кировской области за 2024 год принять к сведению 

согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.  

Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа               В.И. Лаптева 

Глава Пижанского  

муниципального округа               А.Н. Васенин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
7 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
26.02.2025                                                              №27/364 

пгт Пижанка 

 
Об участии в проекте по поддержке местных  

инициатив в Кировской области в 2026 году 

 
Заслушав информацию об участии Пижанского муниципального округа 

Кировской области в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской 

области в 2026 году, обсудив суть проекта по поддержке местных инициатив 

в Кировской области, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Принять участие в 2026 году в Проекте по поддержке местных 

инициатив на уровне муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области в конкурсе районов и конкурсе 

поселений. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Председатель Думы 

Пижанского муниципального округа  

 
Глава Пижанского муниципального округа 

 

В.И. Лаптева 

 
А.Н. Васенин 

 

 

 
 

 



 
8 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26.02.2025                                                                                     № 27/365 

пгт Пижанка 

 

О реализации проекта инициативного бюджетирования «Народный 

бюджет» на территории муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ 

 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 

23.06.2022 № 312-П «О реализации проекта инициативного бюджетирования 

«Народный бюджет» в муниципальных образованиях Кировской области, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области, Дума Пижанского 

муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Принять участие в реализации проекта инициативного 

бюджетирования «Народный бюджет» на территории муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области в 2025-

2026 годах на территории с. Обухово Пижанского муниципального округа 

Кировской области. 

2. Принять в 2025 году участие в отборе муниципальных образований 

Кировской области на право получения гранта на реализацию проекта 

инициативного бюджетирования «Народный бюджет». 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Думы    

Пижанского муниципального округа             В.И. Лаптева 

 



 
9 

Глава Пижанского муниципального округа                А.Н. Васенин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



 
10 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

26.02.2025            № 27/ 366 

пгт Пижанка 

Об отчете начальника МО МВД России «Советский» об итогах 

оперативно-служебной деятельности МО МВД России «Советский»  

за 2024 год 

 

Заслушав отчет начальника МО МВД России «Советский» Тетерина 

В.И., Дума Пижанского муниципального округа Кировской области 

РЕШИЛА: 

1. Отчет о начальника МО МВД России «Советский» об итогах 

оперативно-служебной деятельности МО МВД России «Советский» за 2024 

год принять к сведению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.  

Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа               В.И. Лаптева 

Глава Пижанского  

муниципального округа               А.Н. Васенин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
11 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
26.02.2025                        №27/367 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений  в Положение об  установлении пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  

Пижанского  муниципального округа Кировской области, 

утвержденного  решение Думы Пижанского муниципального   

округа  от  29.04.2022  №8/123   

 
В соответствии со статьей 24 Закона Кировской области от 08.10.2007 

№ 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Законом 

Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших должности муниципальной службы Кировской области» в целях 

урегулирования правовых отношений в области пенсионного обеспечения за 

выслугу лет в Пижанском муниципальном округе, Дума Пижанского 

муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об  установлении пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы  Пижанского  

муниципального округа  Кировской области, утвержденного  решением 

Думы Пижанского муниципального  округа  от  29.04.2022  №8/123  

следующие изменения. 

1.2. Пункт 9.3. раздела 9 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«9.3. Пенсия за выслугу лет увеличивается на индекс 

потребительских цен, рассчитываемый  в соответствии с официальной 

статистической методологией наблюдения за потребительскими ценами на 



 
12 

товары и услуги и расчета индексов потребительских цен,  утвержденной 

Приказом Росстата от 15.12.2021 №915 и  на основании решения комиссии  

об изменении размера пенсии за выслугу лет, оформленного по прилагаемой 

форме №6.  

Выплата нового размера пенсии за выслугу лет в связи с 

увеличением индекса потребительских цен на товары и услуги по Российской 

Федерации за прошедший год  производить с 1 февраля, а в 2025 году   с 

01.03.2025 года.» 

2. Настоящее Решение  вступает  в силу с 01.03.2025 года. 

 

 

Председатель Думы  

Пижанского муниципального округа                  В.И. Лаптева 

 

Глава  

Пижанского муниципального округа    А.Н. Васенин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение №6 

consultantplus://offline/ref=75B3675554D33F92E36DAAF7699ACB7F6B3AA6F49D57B3DD5D07E8D62E3EFCFB5C4D919769CC89DB8CF7E4O3XCH


 
13 

 

РЕШЕНИЕ 

об изменении размера пенсии за выслугу лет 
 

от ________________ 20____ г.                  N ____________ 

 

 

В соответствии с ______________________________________________________________ 

(нормативный правовой акт об увеличении песии  

_____________________________________________________________________________ 

                                за выслугу лет ) 

определить с __________________________размер пенсии за выслугу  лет 

                    (число, месяц, год) 

 _____________________________________________________________________________ 

                         (фамилия, имя, отчество) 

в размере __________ рублей _________ копеек. 

 

 

 

 

Председатель комиссии     ___________   ________________________________ 

                              (подпись)           (инициалы, фамилия) 

 

Секретарь комиссии        ___________   ________________________________ 

                              (подпись)           (инициалы, фамилия) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
14 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
26.02.2025                        № 27/368 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в Положение о порядке обращения за доплатой к 

пенсии, назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ Кировской области, утвержденного  

решением  Думы Пижанского муниципального   

округа  от  29.12.2021  №6/66   

 

В соответствии с частью 8 статьи 5 Закона Кировской области от 

08.07.2008 N 257-ЗО "О гарантиях осуществления полномочий депутата, 

члена выборного органа  местного самоуправления, выборного  

должностного лица местного самоуправления" Дума Пижанского 

муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести  в Положение о порядке обращения за доплатой к пенсии, 

назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области, утвержденного  решением  Думы 

Пижанского муниципального  округа  от  29.12.2021  №6/66,   следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 4.7. раздела 4 Положения дополнить словами «в течение 3 

дней после принятия решения». 

1.2.  Пункт 5.1.3. раздела 5  Положения  исключить. 

1.3. Пункт 5.6. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«5.6. Доплата к пенсии подлежит увеличению  на индекс 

потребительских цен, рассчитываемый  в соответствии с официальной 

статистической методологией наблюдения за потребительскими ценами на 

товары и услуги и расчета индексов потребительских цен,  утвержденной 

Приказом Росстата от 15.12.2021 №915 и  на основании решения комиссии 

по назначению доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=228466&dst=100056


 
15 

должности муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области об изменении размера доплаты к пенсии, оформленного 

по прилагаемой форме №2.  

Выплату нового размера пенсии за выслугу лет в связи с увеличением 

индекса потребительских цен на товары и услуги по Российской Федерации 

за прошедший год  производить с 1 февраля, в 2025 году   с 01.03.2025 года.» 

1.4. Пункт 7.2  раздела 7 Положения дополнить словами «в сроки 

указанные в п. 3.3 настоящего Положения» 

2. Настоящее Решение  вступает  в силу с 01.03.2025 года. 

 

 

Председатель Думы  

Пижанского муниципального округа                  В.И. Лаптева 

 

Глава  

Пижанского муниципального округа    А.Н. Васенин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=75B3675554D33F92E36DAAF7699ACB7F6B3AA6F49D57B3DD5D07E8D62E3EFCFB5C4D919769CC89DB8CF7E4O3XCH


 
16 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26.02.2025                                                                                              № 27/369 

 

пгт Пижанка 
 

О внесении изменений в решение Думы Пижанского 

муниципального округа от 22.02.2023 №14/209 «Об  утверждении перечня 

автомобильных дорог общего пользования местного значения вне 

границ населённых пунктов муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области» 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ         

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации  и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 22 

Устава муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Перечень автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ населённых пунктов 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области, утвержденный решением Думы Пижанского муниципального округа 

Кировской области от 22.02.2023 № 14/209,  изложив табличный пункт 22 и 

значение «Итого» в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование автомобильных 
дорог местного значения 

 

Протяженность, 
км 

Идентификационный номер 

22. 

 

 подъезд к д.Безруково 1,065 33-531-ОП МО 00-000-022 

 Итого 296,929  

 



 
17 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области и на официальном сайте Пижанского муниципального 

округа Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его 

опубликования. 

 

 

Председатель Думы    

Пижанского муниципального округа    В.И. Лаптева 

 

Глава Пижанского  

Муниципального округа      А.Н. Васенин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


